
 

 

 

 
NÁZEV PROJEKTU: MAP III. ORP VESELÍ NAD MORAVOU – OSTROŽSKO – KUNOVICE 

MAS HORŇÁCKO A OSTROŽSKO Z.S. 
 

Zápis z 3. SETKÁNÍ REALIZAČNÍHO TÝMU 
 
Datum a hodina konání:  11.1.2023, 14:00 hodin  

Místo konání: Kancelář MAS, náměstí Míru 664, Veselí nad Moravou 

Členové realizačního týmu: Mgr. Alena Horáková, Marcela Tomšejová, PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., 
MBA, Jana Bujáková, Ing. Klára Osičková, Mgr. Petra Šilcová, Zuzana Illková 

 

Program jednání: 

1. Informace k realizaci projektu MAP III.  

 Zpráva o realizaci projektu a žádost o platbu  

Jana Bujáková upřesnila, že Zpráva o realizaci a Žádost o platbu byly podány. 

 
2. Strategický rámec MAP III. ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice  

 Aktualizace – sběr nových záměrů škol na leden 2023  

Jana Bujáková informovala, že uvedení projektových záměrů do Strategického rámce MAP III. ORP 
Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice je podmínkou pro podání Žádosti o dotaci do IROP.  

Odkaz na SR MAP III: https://mmr.cz/getmedia/f54e4f16-c09d-4607-9146-5bea24f2050a/Veseli-nad-
Moravou_20220622_text.pdf.aspx 

Řídící výbor MAP III. je plánován na 29.3.2023 ve 14. hod, na programu bude aktualizace SR MAP III. a 
akčního plánu.  Školy budou mít více času naplánovat nové investiční záměry do nově vyhlášených 
výzev IROP nebo přes CLLD.   

Školy, které potřebují aktualizovat investiční záměry do výzev OP IROP 21+ (do výzvy MAS), mohou 
zasílat vyplněnou tabulku „ Investice leden 2023“ nejpozději do 10.3.20223 na Ing. Klárku Osičkovou. 

Mobil: 725 164 075, email: klara.osickova@email.cz, v kopii na mas2@masostrozsko.cz. 

 
3.  Vzdělávání členů Pracovních skupin MAP III. – plán na rok 2023  

 Semináře, metodika k metodě ABAKU pro přihlášené členy pracovní podskupiny ABAKU – 
zábavná forma výuky aritmetiky  

Jana Bujáková informovala, že odložený workshop na téma „Metoda ABAKU“ na Církevní základní 

škole ve Veselí nad Moravou se uskuteční v náhradním termínu, který bude dohodnut s Ing. 

Kostelanským, ředitelem školy.  



 

 

 

 Logopedické vzdělávání pro přihlášené MŠ  - pracovní podskupina „ Logopedické prevence“ 

Jana Bujáková objasnila, že se jedná o aktivitu MŠ Uherský Ostroh, která se na logopedickou prevenci 

specializuje. Proškolení členové pracovní skupiny získají zkušenosti a certifikát o absolvování školení 

na logopedickou prevenci. Vše si koordinuje Mgr. Veronika Trávníčková. 

 Koučink v terénu a praxi pro PS  Garanty 30.11.- 1.12.2022   

Jana Bujáková informovala, že tématem dvoudenní akce byla týmová motivace, pozitivní přístup, 

asertivita, duševní hygiena. Dále proběhly exkurze do škol.  

 Podpora podnikavosti na školách – vzdělávání pedagogů ve spolupráci žákovských 
parlamentů, vznik pracovní podskupiny -  Žákovské parlamenty 

Jana Bujáková objasnila, že se jedná o požadavek pracovních skupin na podporu podnikavosti na 

školách, podporu žákovských parlamentů, prezentačních a komunikačních dovenosti. Je to téma 

dalších možných aktivit do projektu spolupráce škol. 

4. Diskuse, závěr  

Jana Bujáková představila členům RT nabídku zástupců KÚ JMK, která se týká možnosti uspořádat ve 

spolupráci s Krajským akčním plánem vzdělávání JMK společnou akci/workshop pro zástupce SŠ a ZŠ. 

Návrh termínu akce květen 2023, kapacita cca 20 osob z MAP, místo upřesníme Ostrožská Nová Ves 

nebo Strážnice.  Program akce je předmětem diskuse, je možné posílat náměty na náplň programu 

tak, aby byl zajímavý pro SŠ i ZŠ. Určitým pojítkem by měl být přechod žáků ze ZŠ na SŠ, spolupráce 

těchto dvou stupňů škol, umění středních škol „se prodat“ a zajímavě oslovit zájemce o studium na 

SŠ. Další možná témata mohou být změny RVP, formativní hodnocení, příjemná atmosféra ve školách 

. PhDr. Bartoš, Ph.D., MBA nabídl výpomoc s plánováním programu akce. Jana Bujáková kontaktuje 

střední školy ohledně možnosti spolupráce na akci. 

Program a témata pro inspiraci: 

Podnikavost – Ing. Martina Lukešová 

Dotační příležitosti pro školy a další organizace – MAS + Erasmus + 

Kyberbezpečnost – Ing. Olga Holzlová 

Péče o nadané děti – RNDr. Miloš Šifalda 

 

Další schůzka realizačního týmu se uskuteční dne 8.3.2023 ve 14:00 hodin. 

 

 

Zapsala:  Mgr. Petra Šilcová 


